
          Prot. (Vedi segnatura)                                          Data (Vedi segnatura)

          AVVISO - 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026 - 2° Finestra 
 

          Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A  -  Interventi  di  ampliamento  del  tempo  scuola,  di  inclusione,  di  riduzione  dei  divari  di  
apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 

 Titolo: Ancora con noi! 25-26 – CUP B74D25002060007

DICHIARAZIONE DEL DS SULL’ESITO DELLA PROCEDURA INTERNA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il proprio avviso prot. 7565 del 29/08/2025 avente ad oggetto la selezione per personale INTERNO in  
qualità  di  Esperti  e  tutor  per  la  realizzazione  dei  Moduli:  140742/140745/ 
140746/14748/140749/140750 - Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria;

VISTA l’assenza di candidature al bando suddetto;

RITENUTO    che non vi sono internamente all’Istituto le figure provviste di specificità richieste dai moduli per il 
progetto suddetto.

DETERMINA

di procedere all’affidamento diretto sotto soglia di rilevanza comunitaria dei progetti già previsti dall’avviso in 
premesse e di seguito precisati:

Articolo 1 – Obiettivi progettuali

Questo Istituto intende individuare le figure professionali utili alla realizzazione dei seguenti n. 3 attività 
progettuali:

1. Modulo 140742 - My English 3 TP

 Obiettivi: Potenziare le abilità di comprensione orale e produzione orale, facilitare la comunicazione in inglese tra gli 
studenti e con i tutor, e incoraggiare l'interazione attiva.

 Periodo: Ottobre 2025 - Maggio 2026.
 Destinatari: 20 alunni delle classi terze.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

2. Modulo 140745 - I do sport with English 4 TP

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" Via Vivaldi n° 76 - 40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542 685100 - Fax 0542 684967 - SitoWeb: www.ic7imola.edu.it - e-Mail: boic85600p@istruzione.it     - pec:boic85600p@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.: 82003750377 - Cod. Mecc.: BOIC85600P - Cod. Fatturazione: UFGRJC - Codice IPA: istsc_boic85600p

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008675 - 22/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da VALENTI ISABELLA



 Obiettivi: Rafforzare le abilità audio-orali, favorire l'inclusione e l'apprendimento, e costruire modelli comportamentali 
per uno stile di vita sano attraverso argomenti legati allo sport.

 Periodo: Ottobre 2025 - Maggio 2026.
 Destinatari: 20 alunni delle classi quarte.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

3.   Modulo 140746 - ENGLISH FOR ME 1-2 TM

 Obiettivi: Sviluppare la comprensione e la produzione orale in contesti stimolanti e sensibilizzare gli studenti al confronto 
tra la propria cultura e le altre.

 Periodo: Gennaio 2026 - Marzo 2026.
 Destinatari: 25 alunni delle classi prima e seconda a tempo modulare.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

4.  Modulo 140748 - Storytelling is fun! 3-4-5 TM

 Obiettivi: Migliorare la comprensione di parole e frasi frequenti e l'interazione orale in situazioni quotidiane, utilizzando 
la metodologia dello storytelling.

 Periodo: Ottobre 2025 - Maggio 2026.
 Destinatari: 20 alunni delle classi terze, quarte e quinte a tempo modulare.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

5.   Modulo 140749 - English is my life 1-2 TP

 Obiettivi: Stimolare la comunicazione in inglese, la riflessione sulla lingua e l'esecuzione di istruzioni, utilizzando lo 
storytelling e il "Total Physical Response."

 Periodo: Gennaio 2026 - Maggio 2026.
 Destinatari: 20 alunni delle classi prima e seconda a tempo pieno.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

6.  Modulo 140750 - I LOVE ENGLISH 5 TP

 Obiettivi: Promuovere la comprensione e l'interazione orale in situazioni di vita quotidiana, sviluppare la motivazione con 
l'uso di strumenti digitali e metodologie didattiche innovative.

 Periodo: Settembre 2025 - Gennaio 2026.
 Destinatari: 20-25 alunni delle classi quinte.
 Ore: 30 ore per un esperto e 30 ore per un tutor.
 Finanziamento: €5.295,00.

Gli operatori economici individuati dovranno garantire che lo svolgimento delle attività suddette sia effettuato da personale 
in possesso di tutti i requisiti e i titoli previsti dalle normative vigenti.

La Dirigente Scolastica
F.to Prof.ssa Isabella Valenti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da VALENTI ISABELLA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Articolo 1 – Obiettivi progettuali

		2025-09-22T11:35:15+0000
	ISABELLA VALENTI




